
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Kạn, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận  

sản phẩm tham gia Chương trình “Mỗi xã, phường một sản phẩm”  

(OCOP) tỉnh Bắc Kạn năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-UBND ngày 19/3/2021 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về việc phê duyệt Đề án “Mỗi xã, phường một sản phẩm” tỉnh Bắc Kạn giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày 20/11/2024 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá 

phân hạng sản phẩm tham gia Chương trình “Mỗi xã, phường một sản phẩm” 

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá phân hạng sản phẩm tham gia Chương 

trình “Mỗi xã, phường, một sản phẩm” tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025 tại Tờ 

trình số 03/TTr-HĐĐG ngày 06/01/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm và cấp Giấy chứng 

nhận sản phẩm tham gia Chương trình “Mỗi xã, phường một sản phẩm” (OCOP) 

tỉnh Bắc Kạn năm 2024, với những nội dung như sau: 

1. Công nhận sản phẩm OCOP đạt 4 sao: 03 sản phẩm (Có danh sách tại 

Phụ lục 1 kèm theo). 

2. Công nhận lại sản phẩm OCOP đạt 4 sao: 01 sản phẩm (Có danh sách tại 

Phụ lục 2 kèm theo). 



2 

 

 

3. Các sản phẩm đạt hạng 4 sao tại khoản 1, khoản 2 Điều này được Ủy ban 

nhân dân tỉnh cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP 4 sao, được sử dụng nhãn 

hiệu OCOP 4 sao để in trên bao bì, nhãn mác sản phẩm theo quy định. 

4. Kết quả đánh giá phân hạng có giá trị 36 tháng, kể từ ngày Quyết định 

công nhận. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh có trách nhiệm thực hiện công 

bố sản phẩm được phân hạng; hướng dẫn thực hiện việc sử dụng và in logo sản 

phẩm OCOP, thứ hạng sao lên sản phẩm được công nhận theo quy định; phối hợp 

với các cơ quan liên quan tổ chức kiểm tra định kỳ các sản phẩm, đề xuất xử lý 

các hành vi vi phạm về tiêu chuẩn xếp loại sản phẩm và các quy định khác của 

pháp luật. 

2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã có sản phẩm được công nhận tại Quyết 

định này có trách nhiệm tổ chức quản lý, kiểm soát chất lượng sản phẩm theo 

đúng Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP; tiếp tục nâng cao chất 

lượng, hình ảnh sản phẩm trên thị trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, 

Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương; Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới 

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện Ba Bể, Bạch Thông, Chợ Đồn; Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan và người đại diện theo pháp luật của các doanh nghiệp, hợp tác 

xã có sản phẩm tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP (Ô. Trung); 

Gửi bản giấy: 

- Các đơn vị có sản phẩm OCOP được công nhận; 

- Lưu: VT, Huynh. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Quang Nhất 

 

 



3 

 

 

PHỤ LỤC 1 

DANH SÁCH SẢN PHẨM CÔNG NHẬN SẢN PHẨM OCOP ĐẠT 4 SAO 
(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND  ngày       tháng       năm 2025 của UBND tỉnh Bắc Kạn) 

 

 

 

  

STT Tên sản phẩm Tên chủ thể Địa chỉ 

1 Trà bí thơm Ba Bể Hợp tác xã Yến Dương 
Xã Yến Dương, huyện Ba Bể, tỉnh 

Bắc Kạn 

2 Trà Hoa vàng 
Hợp tác xã Nông nghiệp Công nghệ 

cao BK FOODS 

Xã Quang Thuận, huyện Bạch Thông, 

tỉnh Bắc Kạn 

3 Bạch trà tiên Ngọc Thắng 
Công ty TNHH Phát triển nông nghiệp 

và Chế biến dược liệu Ngọc Thắng 

Xã Phương Viên, huyện Chợ Đồn, 

tỉnh Bắc Kạn 



4 

 

 

 PHỤ LỤC 2 

DANH SÁCH SẢN PHẨM CÔNG NHẬN LẠI SẢN PHẨM OCOP ĐẠT 4 SAO 
(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND  ngày       tháng       năm 2025 của UBND tỉnh Bắc Kạn) 

 

STT Tên sản phẩm Tên chủ thể Địa chỉ 

1 Bí thơm Ba Bể HTX Yến Dương 
Xã Yến Dương, huyện Ba Bể, tỉnh 

Bắc Kạn 


		2025-01-08T10:44:51+0700
	Nông Quang Nhất


		2025-01-08T11:26:50+0700


		2025-01-08T11:26:50+0700


		2025-01-08T11:26:50+0700


		2025-01-08T11:26:50+0700




